

**Protokół nr I.2019**  
**z IV Sesji Rady Gminy w Wieniawie**  
**z dnia 18.01.2019**

W dniu 18.01.2019 roku w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Wieniawie odbyła się IV Sesja Rady Gminy w Wieniawie.

Sesję otworzył Przewodniczący Grzegorz Lipiński o godz 9.05. Na wstępie powitał wszystkich zebranych gości: Pana Wójta, Panią Skarbnik, sołtysów oraz Radnego Powiatu Pana Rafała Pawlikowskiego.

Następnie poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego tragicznie prezydenta miasta Gdańska Pawła Adamowicza.

Aby stwierdzić prawomocność obrad, przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu .Na podstawie listy obecności oraz programu do logowania stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 14 radny, nieobecna była Radna Grażyna Strzelczyk, która usprawiedliwiła swoją nieobecność.(lista obecności i usprawiedliwienie w załączeniu ).

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie IV Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Wieniawa w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwalodawczej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania delegatów do Związku Gmin „ Radomka”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych.
- 9.Sprawy różne.
- 10.Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy w Wieniawie.

Po odczytaniu przeczytał wniosek Wójta Gminy Wieniawa w sprawie zmiany porządku obrad o 3 punkty:

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej pod nazwą Dzienny Dom „Senior -WIGOR” oraz nadania tej jednostce nowego statutu.

-podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2019-2033.

- podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019.

Kolejno radni przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Wójta o rozszerzenie porządku obrad. 14 radnych było za przyjęciem wniosku wójta

Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad. Radni głosowali za przyjęciem zmienionego porządku obrad. Wszyscy byli za przyjęciem. Kolejne głosowanie odbyło się w sprawie zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji. 14 radnych było za przyjęciem protokołu.

#### **Ad. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwalodawczej.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinie. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. Wszyscy obecni radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

#### **Ad. Podjęcie uchwały w sprawie powołania delegatów do Związku Gmin „Radomka”.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinie. Komisje ustaliły proponowany skład delegatów Związku Gmin Radomka , w osobach: Krzysztofa Sobczaka oraz Stanisława Życzyńskiego. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. Wszyscy obecni radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

#### **Ad. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa”.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich komisji. Uzyskał negatywną opinie. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. 12 Radnych głosowało przeciw uchwale,

Radny Marek Jędrasik był za przyjęciem uchwały, a Stanisław Życzyński wstrzymał się od głosu.

**Ad. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinię. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. 12 radnych głosowało przeciw podjęciu uchwały, Radny Tomasz Augustyniak głosował przeciw, natomiast Radna Agnieszka Czyżykowska wstrzymała się od głosu.

**Ad. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej pod nazwą Dzienny Dom „Senior -WIGOR” oraz nadania tej jednostce nowego statutu**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinię. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. Wszyscy obecni radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

**Ad. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2019-2033.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinię. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. Wszyscy obecni radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

**Ad. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019.**

Projekt uchwały był przedmiotem prac wszystkich Komisji. Uzyskał pozytywną opinię. Nikt z Radnych nie wniósł uwagi do projektu uchwały. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Po czym nastąpiło głosowanie w sprawie uchwały. Wszyscy obecni radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy, aby wszyscy zainteresowani zabranieniem głosu wpisali się na listę ( lista osób chętnych do zabrania głosu w załączeniu).

**Ad. Sprawy różne**

Na listę osób chętnych, aby zabrać głos wpisali się Sołtys Wsi Kamień Duży Henryk Chmielewski oraz Wójt Krzysztof Sobczak. Pierwszy zabrał głos sołtys. W sprawie drogi idącej od Kamienia Dużego do kopalni na odcinku ok 600m która jest uciążliwa. Droga jest w fatalnym stanie, ciągnikiem jest tragedia przejechać, powierzchnia jest twarda ale powybijane doły są - mówił sołtys wsi Kamień. Prosił o utwardzenie tej drogi przed okresem wiosennym.

Przewodniczący podziękował sołtysowi za zabranie głosu i powiedział, że przekieruje sprawę do odpowiedniej komisji i udzieli odpowiedzi. Kolejno przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Krzysztofa Sobczaka o zabranie głosu. W związku z kończąca się kadencją sołtysów w poszczególnych sołectwach Pan Wójt złożył sołtysom podziękowanie za 4 lata ciężkiej pracy, za czas poświęcony samorządowi, zadbanie o wspólnotę i życzyć na nową drogę dużo wytrwałości i sił. Zapewnił o dalszej współpracy po czym z przewodniczącym wręczył dyplomy za pracę.

Pan przewodniczący zapytał obecnych na sali czy ktoś chce zabrać głos w ostatnim punkcie porządku obrad. W związku, że chętnych osób nie było przewodniczący zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy w Wieniawie o godz 11.10

Protokolowała:

Kamila Gajkowska

Przewodniczący  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
Grzegorz Lipiński  
Rady Gminy w Wieniawie